

Cuenta de explotación

Cuenta contable	2021	
	S.Deudor	S.Acreed.
700000000 Ventas de mercaderías.		163,66
705000010 PRESTACIÓN DE SERVICIOS		525.372,00
705000011 FORMACIÓN		40.023,40
	Total INGRESOS	565.559,06
602000010 COMPRA DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	1.596,89	
607000010 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	996,26	
607000011 PROFESORADO	21.611,50	
607000012 ASISTENCIA TÉCNICA FORMACIÓN ONLINE	1.121,26	
	Total APROVISIONAMIENTOS	25.325,91
	MARGEN BRUTO	540.233,15
740000001 AYUDA FORMACION CONSEJO GENERAL		29.485,47
740000002 LABORLAN		17.485,57
752000001 ALQUILER DE AULAS		341,32
752000002 ALQUILER DE TEST		67,32
759000002 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS		10.479,50
	Total OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	57.859,18
640000010 SUELDOS Y SALARIOS	186.282,71	
640000011 PERIODIFICACIÓN DE PAGAS EXTRA	7.440,00	
642000010 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	56.221,63	
649000011 PREVENCIÓN RIESGOS LABORALE	1.040,71	
	Total GASTOS DE PERSONAL	250.985,05
621000001 RENTING FOTOCOPIADORA	685,30	
621000010 ARRENDAMIENTO DE LOCAL	174,60	
622000010 MANTENIMIENTO DE LOCAL- OFICINA	1.070,48	
622000011 MANTENIMIENTO INFORMATICO	2.702,27	
622000013 MANTENIMIENTO- LIMPIEZA	7.253,40	
622000014 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS	6.544,76	
623000001 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	8.900,00	
623000002 ASESORAMIENTO JURIDICO Y MEDIACION	10.443,00	
623000010 SERVICIOS DE ASESORÍA	4.990,00	
623000011 SERVICIOS DE NOTARIOS Y REGISTRO	850,02	
623000012 SERVICIOS DE AUDITORÍA	10.277,03	
623000013 SERVICIOS DE ABOGADOS	2.150,00	
623000015 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES	9.827,52	
624000010 SERVICIOS DE TRANSPORTE	28,45	
625000010 PRIMAS DE SEGUROS	876,27	
626000010 COMISIONES BANCARIAS	3.495,15	
627000011 GASTOS DE REPRESENTACIÓN	813,79	
628000010 SUMINISTROS ELÉCTRICOS	2.254,19	
628000011 SUMINISTROS DE AGUA Y BASURAS	783,79	
629000001 ASISTENCIA A CONGRESOS, JORNADAS Y BECAS	1.604,50	
629000002 CONSEJO GENERAL PSICOLOGIA	107.146,68	
629000005 RETRIBUCION JUNTA DE GOBIERNO	14.700,01	
629000006 SERVICIOS DIGITALES Y ASIMILADOS	8.233,15	
629000007 COMISIONES ESTATUTARIAS	4.690,00	
629000009 RETRIBUCIÓN JUNTA DE GOBIERNO - RET 2020	5.215,00	
629000010 MATERIAL DE OFICINA	9.910,89	
629000012 SUSCRIPCIONES	861,14	
629000013 DONATIVOS	916,00	
629000014 SUMINISTROS TELEFONO	3.447,11	
629000015 SUMINISTROS TELEFONO MOVIL	314,11	
629000019 GASTOS DIVERSOS	2.942,97	
629000020 GASTOS DE VIAJE	16,35	
629000021 CERTIFICADOS	180,00	
629000023 SERVIC. CORREOS Y MENSAJEROS	914,85	
629000024 SERVICIOS INTERNET Y ASIMIL.	1.687,01	
	Total GASTOS FUNCIONAMIENTO	236.899,79
	Total GASTOS	487.884,84
	EBITDA	110.207,49
678000010 GASTOS EXTRAORDINARIOS	308,00	
778000010 INGRESOS EXTRAORDINARIOS		900,00

Cuenta de explotación

Cuenta contable	2021	
	S.Deudor	S.Acreed.
	Total INGRESOS Y GASTOS EXCEPCIONALES	592,00
630000010 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES	1.460,12	
631000009 IVA NO DEDUCIBLE	42.865,85	
631000010 OTROS TRIBUTOS	1.027,38	
631000011 RECARGOS Y SANCIONES	260,75	
	Total IMPUESTOS	45.614,10
	CASH FLOW	65.185,39
680600001 Amortización PÁGINA WEB	141,75	
681100001 Amortización OFICINA	14.327,88	
681200001 Amortización MEJORAS 2016	644,64	
681200002 Amortización EUSKALVENTANAS 2020	1.856,40	
681500001 Amortización MAQUINA DEPURADORA DE AIRE MV-PUR 600	48,89	
681600001 Amortización CORTINAS POLYSCREEN 2016	606,52	
681700000 AMORT. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	322,86	
681700001 Amortización ORDENADOR 2019	493,44	
681700002 Amortización MICROSOFT SURF PRO	199,08	
681900000 DOTACION AMORT. OTRO INMOVILIZADO	94,88	
	Total AMORTIZACIÓN	18.736,34
694000010 Pérdidas por deterioro por cuotas	1.563,00	
	Total PROVISIONES	1.563,00
	RESULTADO	44.886,05

Balance de Situación (Abreviado)

	2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE	382.348,02
I Inmovilizado intangible	3.238,25
II Inmovilizado material	379.109,77
III Inversiones inmobiliarias	0,00
IV Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00
V Inversiones financieras a largo plazo	0,00
VI Activos por impuesto diferido	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	1.423.341,98
I Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00
II Existencias	0,00
III Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.495,93
1 Clientes por ventas y prestaciones de servicios	1.197,25
2 Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	0,00
3 Otros deudores	1.298,68
IV Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00
V Inversiones financieras a corto plazo	0,00
VI Periodificaciones a corto plazo	0,00
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.420.846,05
(A+B) TOTAL ACTIVO	1.805.690,00
A) PATRIMONIO NETO	1.755.066,42
A-1) Fondos propios	1.755.066,42
I Capital	0,00
1 Capital escriturado	0,00
2 (Capital no exigido)	0,00
II Prima de emisión	0,00
III Reservas	0,00
IV (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00
V Resultados de ejercicios anteriores	1.710.180,37
VI Otras aportaciones de socios	0,00
VII Resultado del ejercicio	44.886,05
VIII (Dividendo a cuenta)	0,00
IX Otros instrumentos de patrimonio neto	0,00
A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00
I Provisiones a largo plazo	0,00
II Deudas a largo plazo	0,00
1 Deudas con entidades de crédito	0,00
2 Acreedores por arrendamiento financiero	0,00
3 Otras deudas a largo plazo	0,00
III Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00
IV Pasivos por impuesto diferido	0,00
V Periodificaciones a largo plazo	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	50.623,58
I Pasivos vinculados con activos no corr. mantenidos para la venta	0,00
II Provisiones a corto plazo	0,00
III Deudas a corto plazo	1.287,68
1 Deudas con entidades de crédito	1.287,68
2 Acreedores por arrendamiento financiero	0,00
3 Otras deudas a corto plazo	0,00
IV Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00
V Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	49.335,90
1 Proveedores	0,00
2 Otros acreedores	49.335,90
VI Periodificaciones a corto plazo	0,00
VII Deuda con características especiales a corto plazo	0,00
(A+B+C) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.805.690,00